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Atatürk

ekiz yıl geçti... Bn 
millet bir evlât gibi, 

baba gibi bayrak gi­
bi. vatan gibi, kâbe gibi 
sevdiği bağlandığı taptığı yer­
den koptu, çözüldü... Bu acı 
o kadar derin ve yürekli oldu- 
ki akıllar bunu idi ak edemedi.

İzah edemedi! Vicdanlar bu­
na razı olamadı Fakat. «gaflete 
pek benziyen bu hal uzun sür­
medi. üzerine el konulabilecek 
her .şey isyan ederek, haykıra­
rak sordu:

« Bir vatan yaratan, tarih 
kuran adam ölür mü hic?« Bü­
tün eserleri, bütün millet cevap 
verdi: .

Hayır! Hayır! Hayır!..»
Bayrak rengi miir? Ay mı­

dır? Yıldız mıdır? Nedir? Bun- 
larin hepsi fakat hiçbirisidir. 
Bayrak uğrunda ölenlerin kafası 
kalbi ve sevgisinin bizim kalbi­
mizde, bizim kafamızdaki bir

Vedld* Pars

(Halk Evindeki Konuşmadır)

lıiı aksi, bir ifadedir.
Vatan üstünde fırtınalar zel. 

zeleler olan hazan yasamak hak­
kını bile bizden esirgeyen, üzeri­
ne bastığı, avucumuza aldığımız 
bu kadar toprak mıdır? Vatan 
uğrunda ölenlerin kafası, kalbi 
ve sevgisinin bizim kalbimizde 
bizim kafamızdaki bir aksi bir 
ifadesidir.
Atatürk'te sancak gibi, vatan 
bir senboldür artık.. <>, istikla­
lin cumhuriyetin, inkilâbm bir 
senbolüdür...

Her Türkün damarlarındaki 
kan gibi dolaşıyor!. Sinirlerin­
deki şimşek gibi çakıyor. Ata­
türk bütün ihtişamiyle yaşıyo. 
Yaşıyor! Yaşıyor!..

Atatürk ancak kurduğu mil­
li varlıkla bulunur, eserleri in- 
kilâbımız ihanete uğrurasa ölür.

Ulu Ata!... Sen kidüşmanla- 
nnla bi[e en güçlü işleri akıl, 
şuur, bilgi ve açık göz ile hâl-
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lederdin. Evlatların frizlerde se­
nin yolundan giderek üstün in 
sanlık ideallerini, cumhuriyeti­
mizi, ve milli birliğimizi her ne 
pahasına olursa olsun koruya­

cak asla feda etmiyecegiz...

Derin sevgilerimizi sunmak 
için dertli gönüllerle sana geldik. 
Seninle yaşıyoruz Aziz Atatürk!..

Susmak bazen söylemekten 
de vecizdir. Manevî huzuruna 
susarak ulaşalım!«

Ziya Somar
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dirki, tarih yazabilmenin

aamıştır. Çünki tarih 
adumtn ne öldüğü La

Zahmet ver

okusun!ar. Bütün bir tarih bo­
yunca tarihçinin kaleminden çt-, 
kilip şekil almış hangi insan ol­
duğu gibi kendi hayatı yaşayap 
İliliyor? Ve İm hâvativle gele-

‘gıl, k<>!ajr (ta an 
ok utuhil inesi irin

bir .anlayışın rahat zevki 
sevilsin, tutulsun isteriyi.

nesiller tarihi asıl 
dan çok yazanın eserini

tezgâhında kalmış bir artıkdu- 
oradan kuıtulan şey tarihçinin 
büyük olmasını istediği, şeydir.. 
Ancak, buna da şükretmek ge­
rek tarihçi kendisinden büyük

— Atatüıkü özlediğimiz tara- 
fiyle ilk defa çizen Yakup Kadri 
Karaosmen Oğlana.—

rarihte büyük hadiseleri 
olağan şeyi erin üs t ü 11 e 
taş'.ran üç gizli kuvvet 

var: 1 insan kalabalıkları.
2 — Bu kalabalıkları kendi ira­
desinin yaratma ve hareket 
sahası olarak toplayan ve 
işleyen büyük insan iradesi 
■3 Nice emek ve zahmetle' in 
yok edilmesiyle biri küp kâimi 
İm büyük tarih, hadiselerini vıı- 
mul.ayyilesinin kanavasında süs- 
liyerek veya kaleminin maha.ro-, 
tinde işleyecek ondan gelecek ne 
sillere bundan bir masal ve ken­
disine bir rahatlık payı çikaran 
ııarihçii

Şüphe yok ki. asil tarih, bıış-, 
tâki iki kuvvetin mayasından 
fışkırmaktadır. Fakat, bu maya­
yı kendi teknesinde, kendi zev­
kine göre hamur kalıpların^ dö­
ken tarihçinin eli olmasa ııesil- 

ıler, onu» kolay ve rahat tadına 
nasıe erebileceklerdir.?

Fakat tarihçinin eli büyük 
adamın çehresine çarptığı zarna-
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flır Bir İskenderin, Napolyo- 
nun baran tevarüs ünden lütfen 
bunuıından bir eyler kaldı ora­
ya kendi daha harcını katlamış 
olsaydı Hangi tarihçi bu nam- 
kör işe ömür verirdi? Ne yapa- 
lımki hayat, daima budur. Eyi 
bir şeyi alabilmek i<in mutlaka 
çok iyi bir seyide karşılık ola­
rak vermek lâzım.

Tarihçiden tarihi alıyoruz 
amma bilmeliyizki aldığımıza 
karşı çok büyük bir şey veriyo­
ruz tarih yapan asıl büyük şe­
yin. o büyük iradenin hakiki 
derin sırrı ve asıl çehresidir.

Ben belki tarihimizi rencide 
edicek1 olan bu kelimeye bugün 
çok haklı bir tesirle apaçık bir 
değer vermek istiyorum: Ata- 
türkün Sekizinci ölüm yılı ka­
famda bir an için onun talihe 
geçmiş taraflarını şöyle canlan­
dırmak ve onu tarihte seyredip 
tarihte okumak ihtiyaç ve iste­
ğini kımıldatınca bu zorlu işin 
sonu çok acı bir intibahla gel­
di. Bakıyorum, tarih hep ken­
dine göre bir Atatürk yapmağa 
çalışmış, mfirahi yapıldığı gibi 
hep aynı değişmeyen kalıpları 
kullanıyor. Mademki ona büyük 
adam denildi ve mademki o bü 
yük şeyler yapmıştır, Ve ma­

demki tarih ona yepyeni bir 
devir borçludur o halde, şimdi 
tarihçiye bir vazife düşüyor; Bu 
büyük insanı, bütün büyük in­
sanlar gibi kendi tezgâhında eri­
tip yeniden kuracak ve onu yi­
ne tarihin bütün büyük insan 
kalıplarında şekillendirecektir. 
Mademki ilim, tabiat olduğu gi­
bi cemiyetle de sebepsiz hiç bir 
şey kabul etmiyor. O halde bü­
yüklüğün sebebiyle yine büyük 
olmalıdır. O doğarken büyük, 
çocukluğu n da büyük olması,, 
onun hayatında herkes için ayni 
olan kuş, çağlar bulunmamalı­
dır. Oğuz daha doğarken ana 
memesinden tiksindirerek südü- 
nün Müslüman bir göğüsten gel­
mesini istedi. Deslan’m nıulıayyj 
leşi tarihçinin daimî bir kurun­
tusudur. Cengiz daha kundağına 
sarılmadan kendine Timuçin adr 
nı verecektir. İşte bunun gibi 
tarihçi sanki büyük adamı mut­
laka kundağı ile izah etmek 
lâzımgelirmiş gibi durmadan se­
bepleri çoğaltacak ve büyük 
adamın bütün hayatında büyük­
lükler icâbedecektir. Fakat bun­
ların hiçbirisi Atatürkün haya­
tını yazan satırlar kadar çocuk­
ça, l asit ve zoraki görülmüyor 
1919 a gelinceye kadar haya-
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lazır.

tarihyeltendikleri bu

ı. nice mason top. 
Ermeni komiteci-

saf ilıtlâfların 
luluklarm ve i

bir kâin şekline

katlarınca almamış olan Mustafa 
Kemâli yetini almadığı için fark-W 
lı görüyor ve onun mutlaka ta­
rihte asıl yerini asıl büyük ese­
rini almak için belki kendi kııv-

«okıîuık için nekadar garip sıkın­
tılar geçirmektedir. İddihatve Te­
rakkinin Komitacısınıı yapılma­
dı o İddihatı Tarak ki ki kendi 
yollarinı Paris kahvelerinin kuy­
tuluklarında hayal edilmiş nice

İlkleriyle kaynaşarak sözde bir 
hakikat haline gelmesi için fır­
sat bekleyen nice gizli sergüzeşt 
düşkünleri tutmaktadır.

Hayatında hiç bir vakit laf ol 
sun diye kendini kaptırmamış ve 
türlü sergüzeşt; hissinin üstünde 
kalmışbir soğuk kanlılığın bu 
ğizli cemiyette çalışması çoknıu 
lazımdı? Bilmiyorum Hareket 
ordusunda sâdece ikinci şiibe 
reisi olan Mustafa Kemâli, ha­
reket ordusunun İstanbula akan 
ihtilâl kolunda adeta büyük şa-

hamet bayrağı gibi gösterenler 
(Mustaf Kemâl )in Tstaubu'da 
büyük 'Igvjet payları üleşilirken 
niçin kendi tevazuu ile kaldığını 
ve sadece bir klimalıdan olarak 
her hangi bir kıt*a başında ve­
ya bir ateşimilierlikte kenıMııe 
yetmiş olduğunu nasıl i/.ah ede­
biliyorlar. Anlamıyorum-.., (Mus­
tafa Kemâl Trabulusa bir bede-

•vi harekâtinden büyük bir feth 
ganimeti çıkarmak istiıeft. P-, 
Enver beyin yenında gitmişti. 
Hiç dikkat edilnıiyorki o zaman 
çıkmakta olan mecmualarda, me­
selâ. resimli kitap Trabubıs 
k ihrama.ni poz poz resini çılonV 
ken kolağası Mustafa Kemâl ye­
yin sadece bir iki grupta sakal­
lı birkaç resminden fazla birşey. 
bulamıyoruz. Ya Suriye Çanak­
kale hareketleri., bütün bunlar­
dan Cemâl ve Enver paşalarla 
adeta bir rekabet bir Mustafa 
Kemalpaşa Göstermek için tari­
hin çektiği zahmete acımamak 
mümkün değildir.

Ben ise vakalarının durma­
dan büyük bir ıbetını görmeğe

tının bütün safhasında büyük­
lüğünün sebeplerinde bulmak 
için öyle garip tarihçilikle yrt- 
pılmnktadırki., insan asıl büyük 
olan.eserin kendisinden aldığı o 
büyük ve farklı hissi
renksiz soğuk tasvirlerde birden 
kayıp ediveriyOr, Atatiırkü asıl 
hiiyjjik tara,fiyle anlatmak için 
tarihçi onu ilk mektepten inki- 
lapçı, harbiyede iken edip ve 
şair, yüzbaşı iken adeta istik-



vetlerinden uzak, sadece vazife­
sini, askerliğin inin emrinde bir 
insan düşünüyorum, eğer oda 
kendini hareket ordusu sergü­
zeştleriyle beraber, bir büyük 
işin başına gönderilmiş bir ikti­
dar gibi duysaydı, kimbilir. o 
mağrur başı ne küçük intrikalar- 
la eğilceek ,k.ira bilir alelade 
ihtiraslar, onun o güzel şahsine 
ne kadar boıacaktı. Ben asıl 
büyük adamı, herkesin büyük 
olabildiği herkesin tarihi kapış­
tığı ve nice kahramanlıkların ga­
zeteci kuvvetiyle ve nece sarı al- 
karşılığı olarak elde edildiği 
zamanlarda kendi başına ve ör­
tülü kalabilen bir — irade ve 
karar — adamı içinde bulunuyo­
rum. —1—■

Asıl büyük olmak, büyük 
gelmekle ve büyük şeylere göre 
biçilmiş olmakla değil, belki 
kendinize ait ev benim kend iki- 
d arımızla hayata doğacek bir 
eseri, olmaksızın bekleyebilmek 
ve her yardımçı irade gibi, her 
sanatkar gibi büyüklüğü yarada- 
cağı eserden beklemektedir.

Tarihte hakiki büyük irade 
kendini, bu farklı ve herkes­

ten ayrı eseri verebilen verebilen 
kimsedir.
Ihı kudretin, büyük tanınmıya
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ihtiyacı bilen yoktur. Ö eserin 
de büyüklüğü yaşamış ve yaşa­
maktadır,

Hâlbuki 1919a gelinceye kadar 
Türkiye, asker Mustafa Kemal 
için üniformasının dışında ve bu 
yaradıcı iradesde üzerinde çalışa 
cağı bir mevzu olmaktan ne. ka­
dar uzaktır:

Trablusta o bir İtalyan har­
bimi Türk kumandanı olarak git­
mişti. Suriyede, Türk ordusunu 
Almanların vasıtası olmaktan zi­
yade bir harp vazifesini şeref ve 
hürriyetle başaracağı imkânlara, 
erdirmeğe azm etmiş bir asker 
kudreti idi. Çanakkale, Anafar- 
talar... ondan yalnız eyi kudretli 
bir asker bekliyordu. Fakat 1919 
Türkiyesi, kaynaşmış, fışkırmış, 
mayasını almış bir cemiyet ha­
murundan, müstakil bir varlığı, 
o zamana kadar bağlı olduğu şe­
kil ve kıymetlerden ayrı bir şekil 
ve değeri olacak bir -millet- 
katmak için -sanatkârını, 

Çp
yardı-

cı iradesini bekliyordu: İşte ora­
da Mustafa ''Kemal tarihe farklı 
ve asil büyük adam olarak gir­
di. O andadır ki, onun gibi nice 
kumandanların, nice şeflerin vt 
fedakar evlatların daha önce va­
zifeye başladığı bir henkameyi 
herkesten farklı bir yardımcı ira­
deye bağlamak ihtiyacı, herkesi 

onun tıl'Simı etrafına topladı ve 
onun şahsına karşı bir iman ya­
rattı:

Asıl büyük adam eserinin için 
de bu yaratıcı kudretini bulama­
dan: o ne mektep sıralarının 
—-zekâ imalathanesinden ne de 
.şu veya bu muvaffakiyetin tesa­
düfünden değil, fakat eserini 
bulmuş olan asıl o farklı şeyin 
— deha — denilen bir şeyin 
gizli kuvvetinden gelmektedir: 
Mustafa Kemal’i, ondan önceki 
hayatında, müstesna diye izah 
etmeğe çalışan gayretler farkın­
da olmadan asıl büyük adamı 
kaybettiriyorlar.

rolünü muvaffakij etle yapa­
rak az zamanda damad başkuman 
dan vekili . ve böyface Enver 
paşanın bozgun önündeki zavallı 
halini, iuriyeyi yeni bir feth des 
tanında şanlı bir fasıl diye kendi 
ne mal »den Cemâl paşanın Su­
riye bozgunundan sonra Istan- 
bıilda nekadar aciz ve şaşkın kal­
dığım düşününüz. U zam ına ka­
dar asker olarak yalnız harp ce­
phelerinin tarihi haberlerinde adı 
geçen Mustafa Kemâl işte herke­
sin asıl hürriyetini aldığı baş 
aşağı geline devrinde, dik ve 
kendisine sahip olmasını bile­
cektir, onu bu ruh üstünlüğün- 

d<- görmedikçe ani? maya imkân 
varımdır.?
O bunun içindir ki başkalarının 
bir gurur ve «his
ile, beraber olmakta güçlülük 
duyacağı kimselerle, her türlü 
şöhret v; itibar paylaşmasına 
riza görmemiş, çerke : Elemler­
le. şeyhlerle, serseri ve vişyı mec­
zup nece kol başılalar çalış­
maktan çekinmemişti. Çünkü 
onun için bir büyüklük kazan­
mak değil, fakat bir büyük şey 
yapmak mevzuu idi yine sanat­
kar gibi o eserini yaratmasına 
yarıycak her vasıta önünde dur­
masını ve eluzatmasını kendin­
den bir şey kaybetmeden kabul 
edecektir.

Mimar Sinan eğer eseri için 
devrinin bence meczup ve havayı 
hükümdarına el vermeseydi ne 
olacaktı? İşte, o, sanatkârın bü­
yük sevgisi, asıl eserine götü­
recek yol başını bulunca göster­
di:'

Anadoluya ne için çıkarsa 
çıksın fa,kat Samsun’a ayak ba­
sar basmaz omuzlarına ağır ge­
len üniformanın artık iş görnıi- 
yecegiııi asıl büyük adamın, yar­
dımcı iradenin kendi eserine 
onu çağırdığını duyacak ve yük­
ten silkinecektir: Mustafa Kemal 
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bir asker olsaydı acaba yine © 
kuvvetle o anda bunu sezecekmi 
idi? Eğer buna sizde buna benim 
gibi evet derseniz herşey güzel­
ce aydınlanacaktır. Çünkü ondan 
sonra Mustafa Kemâl daima bu 
Sezici kuvvetin yürüttü­

ğü bir aydınlık adamıdır, sade 
bir harbi kullanan eldeğildir. Na 
silki harbin bitmesiyle ellerin 
durduğu anda, işte asil adânıo- 
derin ve başkasına «ayan» 
olmıytn rüiyetile. eserine doğru 
kendi yolunn buldu:
Mutad gayesinin şuurunda kendi 
kendini eıdirecek. müstakil bir 
Millet, hakikî, yapına ve zor­
lanma değil, fakat kendi irade­
sinde bulup kendini burada da 
yeniden yaratmış olan bir millet 
var etmek.

Hepimizin kafasındaki düğü­
mü ancak bu hakikat çözecektir, 
Nasıl olur, Vahtettin’in yaveri 
olan Mustafa Memâl Vahdettin’e 
düşman oldu? İznıire yunanlıla­
rın saldırdığı gün MustafaKemâl 
paşa Ferit paşanın misafiri idi ve 
evinde Cevat paşa ile birlikte ye­
mek yiyip ve sigara içmişti.

Eğer her anda kendini önce­
den bir planla hazırlamış gizli 
kapaklı bir iradenin mahir oyun 
cusunu görmek isterseniz büyük 

adamı kaybedersiniz: o hiç bir 
vakit yalana düşmez onun her 
hali samimi olacaktır: ve her sa 
mimiyetinde bir gururun gizli 
kuvveti vardır. Hakikat şııdurki 
Muetafa Kemal paşanın kendisi­
nin asıl kendisine ait olacak ese 
rini yaratmak için durmadan 
imkanlar arıyor. İstanbulda ka­
bineye girmek istemişti, belki 
bir darbei hükümet yapacak, bel 
ki bir revüzionist -revusionisıe- 
hükûmetin başına geçecekdi.. iş­
te o sırada güzel bir fırsat oldu: 
Anadolu, bir taliin sevkile, muh­
taç olduğu o sanatkârı bekliyor­
du sanatkâr muhtaç olduğu mail 
deyi bekliyordu. Samsunda yeni 
bir hayatın kaynak başına gelen 
büyük adam, eseri için en güzel 
şeyi buldu: her türlü kahrü esa­
rete artık baş kaldırmış bu mil­
let ruhunun saf, heyeçanlı ve taş 
kın iradesi., bundan daha güzel, 
sanatkara ne lazım olabilirdi!

Böylece, madde, fikrini bul­
du, ve fikir maddi sine kavuştu.

Asıl büyük adam, bu mille­
tin cevherinde maddesini bulan 
insandır, ve tarihçiler durmadan 
ilk sebeber ve fıkralar yarada- 
caklarına, bir milletin bir yar- 

madde iledımcı irıaleniıı,
bir ruhun bir birini bulduğu bu 

büyük konuşma dakikası üzerin­
de dursı 1ar, ne derin aydınlık 
noktalarına re büyük sırlara ere­
ceklerdir..

Bunu kendi tarihini kendi ka- 
fasiyle düşünüp yaşatan asıl o 
tarihi insan ne iyi sezmişti.: ese­
rinin tarihini, ne anasından ne 
mektebinden, ne..... den başla­
dı: o, dünyasına 19 Mayıs 1919 
dan ,Samsuna çıkan adamın bü­
yük ve yepyeni hakikatten, bu 
hakikatin kolay kolay başkaları­

1 — Amasyada — Kuvayi Milliye başı — Mastafa Kemul 
paşa ile bir konuşma yapan Ruşan Eşref , mna ait yazısnda bi­
ze Atatürk’ün bu aç.ık ve dürüst karakterini veren şu güzel söz­
lere kauvşturuyor.

Kendilerine macera peıest deyen İstanbul gazelerine karşı 
Atatürk şöyle diyor: «Fakat» durup dururken macera yaratmıya 
maceraperest olmağa bilmernki hızum ve ihtiyaç varmıydı? Bu 
macera perest denen insanların rütbeleri mi noksandı? şahsi hay­
siyetlerimi ha el d ar olmuştu. Açmı kaldılardı.? yoksa şahsi 
istikballeri küsufamı uğramıştı? Hayır millet ve memleket saye­
sinde kazanılan rütbe ve rafahmbir ehemniyeti, bir kutsiyeti 
vardır. Biz bunlardan ancak gine bu aziz millet ve memlekete 
borçlu olduğumuz son bir vazifeyi namusu ifa için ayrıldık.»
«Tasfiri Efkâr 25/Teşrinisani/1919»

na nazil olmiyan rüiyetinden gir­
di. sürdü ve hakikati
verdi. Onun için
bu esere bir ihtilâl- ve o,ihti­
lâlde kendini bulan cemiyete 
bir = millet — adı verildi ve 
o milletin Vatan üzerinde kendi 
varlığına dikilen bir makamı 
oldır Anadolu kendisine bu yep 
yeni eseri yaradacak insanı ken­
dine has bir hayat duygusiyle, 
bu irade de sezdi, büyülttü ve 
arkasına düştü..

Z<ya Somar

8.
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konu:( Halkevi

hanındı

•lebe

ihinin sedefini süs-

ha eski bal alan ar 
leket ve millete tü 
hizmet etmiş veta

manın
ynyoruı

Türi

güçlüğünü derinden du

şirinde Ali Kıza ER 
Zübeyde hanınım çocuğj 
doğdu.betmenın acısı 

zili burlciılduğu 
şardığı bu’daUkatarda — anlat

Pjfflda mem ■ 
irlü alanlarda 
gelişecek çeı -

hızmedennı 
bir konuşma 

.ele onu kay - 
tzöniMîefinıi-

Dr. Abdülkkdir Karaha

' yın arkadeşlar; vatan uğrund:
Şintdi blünjünün . sekizinci nasıl topl

Atatürküh söyRekleıi hakkı-ıi 
da yeter derecede bilgimiz y«k 
tur. Ondaki dehâya bakarîîk (la­

ktayken bir ro- 
FjUbi bir şey ola- 
Lofıııu. Fakat bu- 
k|ıfa, Kemâl adlı 
jMtpışları ile de- 
^nX.bu hüzün ve 
' söz açarken şu 
yrÜ^ıın dalgalan- 
frir*,kerre daha

d^V$\ kalp bag-
'Wbu kutsal 

laf» î har^tâıt. emekle- 
mUA® duy-

türktün’, bayıltır 
kahramaplıkİarıhİ- 
sınırlarMÇİTtd^'Sr

liyecek hıı j emsalsiz İncinin, ge­
lecek yüzyıllar için de bir altin; 
masal, gibi görünecek olan ma- 
cera^| siize işlemeğe çalışmak 
güneş ışiğıtını sıcaklığını veya 
deniz dalgalarının köpürüştü

/; dığı her yerde
onu onu anan insan - . , . an sa- ı ı.ı, ;ıe |htIi-si

ismin 
böyle

lerle—■ onu tam anlamile 
ten bir mahlas katıyor:

< — Oğlum, şeninde
Mustafa, benim de.. Bu

belir-

tohumları filizlenememiş insan­
lar bulunduğunu düşünebiliriz: 
Bizim bilebildiğimiz Ali Rıza 
Ef. nin önceleri rüsumat memu­
ru iken sonraları kereste tüccarı 
olduğu ve oldukça açık fikirler 
taşıdığı, Zübeyde Ha >ımın da 
iyi, inanlı bir Türk kadını me. 
ziyetleri sahibi bulunduğudur.

Küçük Mustafayı, Okul ça­
ğına başmca, anas mahalle mek­
tebine. babası yeni açdan Şem­
si Ef. mektebine vermek istedi- 
lerim Her iki tarafın gönlünce 
çocuk önce törenle mahalle oku­
luna, sonra da asıl Şemsi Ef- 
okuluna yazdırıldı.

O çocukluğunun güzel gün­
leri i yaşıyamadan babasını kay 
bitti. Öksüz yavru annesile bir­
likte dayısının yanında köy ha­
yatı sürmeğe, kardeşile birlikte 
bakla tarla; nida kuş kovalama­
ğa, mecbnr olmuştu. Lâkin ka­
derin hâkim eli, istikbalin bu 
•imasının ziyama elbette imkân 
v< rmeyecek, Mustafa Selânikte- 
ki teyzesinin evinde kalıp yine 
okuyacaktı. Bir insafı kıt öğret 
menin dayağı, bir komşu çocu­
ğunun üstündeki askerî okul el­
bisesinin verdiği imrenme, so­
kaklarda görülen subaylara kar­
şı duyulan heves onun askeri 

rüştiyeye girmesine yol açtı.
Bu yeni okulun en zeki, en 

çalışkan öğrencileri arasında, he 
le m: tematikte başta Mustafa 
vardı. Bunun içindir ki: mate­
matik ögı etmeni mustafa, küçük 
adaşının özadina —şu s de söz­

olmayacak. Arada bir fark bu­
lunmalı; bundan sonra senin 
sdın mustafa Kemâl olsun;

İşte bundan soma onun adı 
— Atatürk soyadı milletçe ken 
dişine verilinceye kadar — hep 
mustafa Kemal dir.

Selânik Askeri Rüştiyesini 
tamamlıyan mustafa Kerml. as­
ker idadisini manastırda okudu 
Orada da yabancı dil dersi olan 
Frasızcayı, Ömer naci ile dost 
olduktan sonra da edebiyatı iler­
letti.

Harp okulunda okumak üze­
re İstanbula geldiği zaman bil­
gi, duygu ue düşünce bakımın­
dan bir çok arkadaşlarından ile­
ri idi. nıatamatik ve edebiyatta 

hitabede örnek olmuştu.. Sınıfı 
yükseldikçe, men:leke-in içinde 
bulunduğu müşkül durum, istip-



sevklen-
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orıılunu
sınıfına

nı yeni şeyler aramağa 
diriyordu.
Teğmen olarak Harp 
bitirdikten ve Kurmay

dat idaresi .in çekilmez haksız- 
sızlıklan gözünde büyündü 
Uykusuz geçen geceleri az değil­
di. Namık Kemal’in hürriyet 
ve vatan ateşiyle işlenmiş eser­
lerini arkadaşları ile okuyorlar, 
hülyalar hayeller koruyorlardı 
Ama ne yapabileceklerini, ne 
yapmak gerektiğini henüz bilmi­
yorlardı. Ancak bir ruh huzur­
suzluğu; mutlaka bir şeyler yap­
makla ödevli olduklarını sezen 
Onu ue nadir bir kaç arkadaşı-

adeta bir sürgün gibi ilk asker­
lik hizmeti için Suriyeyo gönde­
rildi. Fakat O, yine içindeki 
ateşten hızını alarak 1906 son­
larına doğru Samda bir elin­

. parmaklarını dolnıırmıyan arka­
daşlarla « Vatan ve Hürriyet 
Cemiyeti » ni kurdu.

Yine gün oldu : âdeta kacak 
olarak - mezunen İzmire gele - 
bilecekken - Selaniğe, ihtilâl 
hareketlerinin daha kolay gelişe 
bileceğini sandığı Mnkedonyaya 
koştu. Selanıkte 'Ömer Naci, 
Hakkı Baha. Bursalı Tahir gibi 
venakftr bir kaç zatla Hürriyet 
Cemiyetinin bir şubesini açtı ...

Bütün bunlar, eğer daha 
sonraki zamanların Mustafa Ke­
malini tarih tanıyamasaydı, çok 
büyük olaylardı denemezdi. 
Fakat Anafarkaların, Dıımlupma 
rın, Cumhuriyetin Mustafa Ke­
mal’i öğrenildikten sonra, onu 
hazırlıyan, ondaki kahramanlık 
kudretini, Vatan stvğısmi, hak­
sızlığa karşı koymak azmin be­
lirten bu olayların derin, geniş 
manaları billûrlaşıyor. Mustafa 
Kemal bahçesinin fidanlarım ve 
besinlerini tanhnış oluyoruz....

geç.tikten sonra derslere çalıştı­
ğı nisbette yeni fikirlerle vatan 
ve memleket davaları ile ilgi- 
lenmeside arttı.
Günü geldi- 1905 yih başlarında 
Kurmav Yüzbaşı olarak Harp 
akademisinden çıkar çıkmaz, he­
nüz ödeve başlamadan, yine 
memleketteki bozuk idare ile 
mücadele davası etrafında arka­
daşları ile planlar yapmağa kalk­
tıkları için tevkif edildi, ama 
yılmadı. Braktılar. Gün geldi,

Burada onun yalnız hayat 
panoramasında Selâniğe naklinin 
1908 Meşrutiyetinden sonra as­
kerî eğitim ve öğretimdeki çalış­
malarının, İstanbul üzerine yü­
rüyen Hareket Ordusundaki hiz­
metinin- Tarablusugarptaki me­
saisinin,. Balkan Harbi sırasın­
daki Bahri Sefid -Kuvveyi mü- 
■rettebesindeki görevinin ve Sof­
ya ateşemiliterliğinin... önemle­
rine işaretle iktifa edecek ve da­
ha büyük olaylara geçeceğiz

Birinci dünya harbi başlar­
ken Mustafa Kemâl Yârbay rüt- 

0nünbesinde ve Sofyada
ateşli ve vatan sever ruhu mem­
leketi savaş içinde çırpınırken 

cephede çarpışmak âteşiyle ya- 
niyordu. Her yere başvurdu :Te- 
kirdağmda kurulacak mevhum 
bir tümen komutanlığına atandı, 
Onun tükenmez enerjisiyle, az 
zamanda, 19. Fıkra 
he mal olan tümen

1915 te Nisan 
burnunda düşman 

adı ile tari­
ktir udu, 
ayında Arı 
çıkarmasını

kendi inisvativiyle durduran 
Mustafa Kemaldir. Gelibolu ya­
rımadasına yapılan saldırmayı 

O, kırılmayan ve yılmak nedir 
bilmiyen azmile ve Türk ordu­
sunun mühteşem göğüslerindeki 
iman kudretile önledi. Artık 

Mustaşa Kemâl Albaydır. Düş­
man Çanakkale boğazını henüz 
bırakmak niyetinde değildir. Bu 
sefer Anafartalardan Türkün 
Başkentine doğru akmak istiyor­
lar. Buradada saldırganı yenen 
Ağustos 1915 taarruzları ile 
Conkbayırnda, Kocatepede tari­
himize şerefler katan odur,Conk 
bayırı savaşında bir şarapnel 
parçası O’nun kahraman göksü- 
ne raslamış ve fakat tanrının 
kudreti bu büyük askeri şarap­

, nale cepteki saati parçalamak 
suretiyle — korumuştu.

Albay Mustafa Kemal’i 30 
yıl önce Diyarbakırda görüyo­
ruz. Orada Generallik rütbesine 
yükselen bu henüz genç ve gü­
venli asker, kor. komutanlığın­
dan ordu komutanlığına çıkacak 
ve sonra Hicaz Kuvvei Sefeıi- 
yesi komutanlı ma geçirilecek­
tir. Nihayet az zaman içinde 
Yedinci Yıldırım ordusunu kur­
makla görevlendirildi.. Hâlâ or­
duların büyük şefleri Bağdadı 
geri alabileceklerini, çölleri ko­
ruyabileceklerini sanıyorlardı. 
Mustâfa Kemal, durumu çıplak­
lıkla! ı ile anlatmaktan çekinmi­
yor, düı öncelerini açıkça belir­
tiyordu. .

Birinci dünya harbî sonla-
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rina doğru Vahdettin ile birlik­
te Alman Genel karargahını da 
gördü. Böylece hem gelecek Os­
manlı Pedişahı, hem de Alman 
Şefleri ile temas sonucunda bun 
lan ölçerek karakterlerini tanı­
mağa fırsat bulduğu gibi har­
bin sonucu hak kındaki görüşü­
nün doğruluğuna da şüphesi 
kalmamış oldu. Artık yenilme­
nin önüne geçilemiyeceğine dair 
olan kanaati kesinleşmişti. Bu­
na rağmen önergeleneıı ödevi 
—memleket hizmeti diye—■ ka­
bul ediyor. Sultan Reşadm ye­
rine geçen Vahdettin onu ye­
dinci orduya yeniden komutan 
yapmıştır. Yıldırım orduları 
gurubundan yalınız Mustafa Ke- 
malinki fazla zedelenmeden kal- 
bildi. Bir başka ordu yeniden 
bu guruba katılarak, gurup mu­
hafaza edilmek istendi. Yıldı­
rım Orduları Gurubunun son 
komutanı Mustafa Kemaldir, 
Fakat 30 Ekim 1918 Mondros 
Mütarekesi memleketi düşman­
ların keyfine nimetmiş, Mustafa 
Kemal için Istanbula dönmek­
ten başka, kısa bir zaman için 
yapılacak iş kalmamıştı.

Arkadâşlar:
Kemal Paşa, Istanbulda 

memleketin durumunu inceden 

inceye Pangaltıdaki evinde in­
celedi. Kararını verdi: Anado- 
luya geçecek, millî ruhu ateşle­
yecek, millî mukavemeti hazır- 
lıyacak ve düşmana, icabederse 
saraya, her şeye karşı koyacak­
tı. Bu sırada kendisine Ordu 
müfettişi olarak Anadoluya git-, 
mesi teklif edildi. Tabiatile 
bu teklifi -memnunlukla- kabul 
etti.

19 Mayıs 1919 da güvendiği 
ve beraberinne 'aldığı bir avuç 
subayla birlikte Samsuna çıkan 
Atatürk, artık kahramanlığının 
büyüklüğünü vatan uğrundaki 
feragatinin sınırsız güzelliğini 
cihana göstermektedir. 'Dört bir 
tarafta beliren mukavemet hare­
ketlerini teşkilatları birleştirmek 

mücadeleyi bir eldeu bütün 
milıletle birlikte yapmak azmin­
dedir, 1919 yılının 23 temmu­
zunda Erzurum, 4 Eylülünda 
Sivas kongrelerini idare ediyor, 
Hareket tarzından ürken ve ken­
disini çağ-ran Sultanların ^hükü­
metine aldırış etmiyor, istifasını 
vererek her hangi bir vatantaş 
gibi milletinin büyüklüğüne sı­
ğınarak çalışmayı ödev -biliyor, 
O, Anadolu ve Rumeli müdafai 
Hukuk Cemiyeti Heyeti Temsi- 
liye Reisidir. Güçlüklere insan

üstünde bir sabırla karşı koymak
ta her 
ölüm<

Bu 
rında

Türk gibi «ya İstiklâl ya 
demektedir.

ıztırap, istilâ yılı sonla- 
Ankaraya gelen Kemâl

Paşa, artık bütün samimî va­
tanseverlerin büyük umudu ol­
muştur. 23 Nisan 1920 de An- 
karada toplanan İlk Büyük Mil­
let Meclisi, onu kendisine baş­
kan seçmişti. Bundan sonra ci- 
dala. bütün milletin mümeşsilleri 
ile birlikte devam edilecek, hâ­
kimiyet kayıtsız şartsız milletin 
olacak ve kararlar millet adına 
verilecekti. Artık ne hâin stan- 
bul hükümetinin Kuvayi inziba- 
tiyesi, ne Yunanlıların Birinci 
İnönündeki saldırmaları para 
etmiyordu. Türkiye canlanmış­
tı İstanbûlun imzaladığı Sevr, 
bir paçavradan başka bir şey 
değildi. Bütün Türkiye «Misakı 
Millî» yi gerçekleştirmek için 
cansiparane çalışıyordıı.

Sakarya harbi başlangıcında 
millet meclisi Mustafa Kemal a 
olağanüstü bir yetki ile Başku- 
mutan seçti. Bu kararın ne 
kadar yerinde olduğunu o sava­
şı idaredeki kudreti bir kerte 
daha ispat etti. Ânafartalarda 
az daha bir şarapnelle vurulur­
ken, mucize gibi bir tesadüf 

ordularını sev- 
tamamile kov- 
Bütün hayatı

olmasaydı, yok olabilirdi. Saka 
ryada da attan düştü, sol ka­
burga kemiklerinden biri kırıldı 
Ve o sanki bir şey olmamış 
gibi Sakaryada Türk Ordusunu 
- bıı hali ile - idare etti. O ar­
tık Gazilik unvanına hakkı ile 
lâyıktı. Milletin karşısında: Bü­
yük mîllet meclisinin karan ile 
müşür yani maraşal Gazi mııs- 
tafa Kemal dürüyordu. Bu za­
feri Kars Anlkşmaşı, güney ba­
rışı arkaladı.

Sıra düşman 
gili Anadoludan 
maya gelmişti,..
bir destanı andıren Gazi paşa 
bununda en uygun zamanını se­
çti : 26 Ağustos sabahında top 
sesleri Âfyon ufukları çınladı, 
gürledi... Ve bir yıldırım har- 
bile 30 Ağustosta artık son za­
fer de elde edilmişti. Ordular 
sel halinde Akdenize, Türk kur­
tuluşunun bir remzi haline gelen 
îzmire akıyordu... 9 Eylül 922 
de askerlerimiz İzmir kordonun 
da idiler.

Vatan kurtarılmış, düşman 
ezilmiş, Türkün güneşi bütün 
güzelliğile Anadoluyu bir baş­
tan bir başa aydınlanmıştı.

Atatürkün hatırası etrafında 
birleşen arkadaşlarım, eğer Mu-
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stafa Kemal sadece bir askerî 
daha olsaydı, Kurtuluş savaşını 
tamamlamakla ödevini bitirdiği­
ne inanabilirdi. Ve Türh tari­
hinde de emsalsiz bir asker ola­
rak yaşardı. Fakat o, bu merte­
beyi yeter bulmadı. Bir komutan 
olduğu derecede büyük bir dev­
let adamı, bir reformatör oldü- 
duğunu da ispatlamak istedi. 
Aşkeri zaferler, onun kurmak 
istediği büyük yapının arsası, 
bahçesi idiler, Kuvvetli duvar­
larla ve Türk ordusunun şehft 
kemiklerde çerçevelenen Anava­
tan ortasında yeni büyük eser­
ler vücuda getirmek istiyordu. 
Türk milletini medeni ve mua­
sır mille.der seviyesine yükselt­
mek azrnî ile yuğrulmuş bir ka­
bı vacdı. İşte 1922 sonların­
dan başlayarak ölümüne kadar 
geçen onaltı yıllık devre bu çe­
şit başarılarla taçlanmıştır. Sal­
tanat,n önce hilâfetten ayrılma­
sını, sonra kaldırılmaslni sağla­
yan odur. Lozan, barışı onun 
ve İsmet İn ön ünün eserleridir. 
( 24 Temmuz 1923 ). Ankarayı 
devlet merkeıi yaptıran ve Cu­
mhuriyeti ilân ettiren odur. İlk 
Cumhur Reisimiz o, halifeli ta-
rihe mal ettiren, öğretimde bir- hizmetlerinin manevi değerini a-
liği kuran, hepodur.

Milletlerarası takvim ve saa­
ti onun zamanında kabul ettik 
Onun zamahmbe Şeriye mahke­
meleri kalktı, onun zamanında 
mecelle yerini Türk medenî ka­
nununa biraktı.

Türkiye Cumhuriyetinin lâ­
ik olmasını isteyen o oldu, mi­
lletler arrsı rakamların kabulü 
onun çağında, yeni harflerin 
eski alfabenin yerini alması yi­
ne onun gününde ve arzusu ile 
gerçekleşti. Hele harf inkilabm 
da bir öğretmen gibi kasaba ka­
saba halkı okutmağa, kşntrole 
teşvike çalışan ilk adam oydu.

Cumhuriyetin kuruluşundan 
ölüm yılma kadar Türkiyede ne 
inkilap oldu ise onun emri onu 
n arzuşu, onııd müsaadesiyle 
meydana çıkmıştır. Varih anla­
yışındaki inkilâp onun verimi, 
dil davasındaki gayret onun him- 
metiledir.

Şu saatte çatıları altında bir­
leştirdiğimiz bu Halkeyleri dahi 
\ arlıklarını onun düşüncesine 
borçludurlar.

Soyadi kanunudan sonra son. 
ra meclisin ona Atatürk soyadı­
nı vermesi kadar manalı ve o- 

açiklyan az şey vardir...

O,gerçekten 20 yüz yıl Türkiye 
Türklerinin Atası, yol gösterici­
si. başbuğu oldu... . Millet onun 
isteklerini verdi yapın dedikle­
rini yaptı,, O ne emretti ise, 
her kes «peki öyle olsun» dedi. 
Tarihte böyle adanı, böyle kah­
raman pek az yetişir. Bir büyük 
Avrupalı: Büyük adam daima 
gökten fışkırmış bir şimşek ol­
muştur; başka insanlar onu yaka­
cak madde yığınları gibi bekle­
mişler ve hep birden tutuşmuş­
lardır” der: Atatürk dünyaya 
gelmeden önce söylenen bu söz 
bir azda onun için söylenmiş gi­
bidir,

Fakat sayın arkadaşlar, bir 
insan ne kadar büyük ne kadar 
kahraman olursa olsun nihayet 
insandır. Günün birinde ecel 
onunda gözüne görünecek o da 
azizleştirdiği toprağa gömülecek­
tir. Atatürk te milletimize, va­
tanımıza yukardan beri saymağa 
özetlendir m eğe, değerlendirme­
ğe çalıştığımız izleri ifa ettik­
ten sonra 1938 başlarında, has­
talandı. Aylarca süren bu has'

talik ekim ayında ağırlaştı; he­
men bütün milletin kulağı onun 
sıhhat raporunda idi. Kasıma 
girilmişti. Ağaçların yaprakları­
nı döktüğü bir sonbahar sabahı 
10 Kasım 1938 günü, demin 
ayakta saygı içinde sustuğumuz 
saat 9.5 te öldü.,..

Belki türk Tarihinde hiç kim­
. se için Atatürke ağlandığı kadar 

gözyaşı dökülmemiş, hiç kimse­
ye ona yapıldığı gibi bütün ih- 
tişamile bir cenaze töreni yapıl­
mamıştır. O; Türklüğü birleşti­
ren manevi kuvvetlerden biri 
olarak daha uzun yıllar şahane 
bir saygı içinde Türk Milletinin 
vefalı kalbinde yaşıyacaktır. Ge- 
leçek nesiller, Mustafa Kemal 
Ataürk’ü bir destan kahramanı, 
hayali gerçekleştiren bir milli ül­
kü mümessili, umutsuzluk tanı- 
mıyan bir müjdeci, her çeşit köh 
neliği ortadan kaldıran bir mü- 

• ceddıt, bir sözle 20-Yüzyıl Tür- 
kiyesenin kurucusu olarak gönül­
lerinin bütün sevgileri, imrenme­
leri ile selâmlıyacaklardır. Bir
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gün Türk istiklal ve Cumhuriye­
ti tehlikelerle çevrili görülürse 
Mustafa Kemal örneği: Türk mil­
letine nelere muktedir olduğunu 
hatırlatacaktır ..

Türk millili gibi büyük, şan 
lı ve muzaffer biı milletin çocu­
ğu olan Mustafa Kemal onun sa­
yesinde nasıl muttandı ise, Mus­
tafa Kemal gibi bir evlat yetiş­
tirip zaferler, inkılâplar, başarı­
larla taçlanan T ürk milleti de öy­
lece bahtlıdır.

1935 yılı martında Ankara Halkevinde Bursalılar 
bir gece toplanmışlardı. Çoğunluğu yüksek tahsil 
gençliği teşkil ediyordu. Bir anda bir karar verildi. 
Ve Çankaya’ya telgraf çekildi. Daha telgrafın cevabı 
okunuyordu ki; birden salon sarsıldı. Büyük kapı ta­
rafında herkes sevinç içinde haykırıyordu:

— Hoş geldin büyük Ata...
Heyecanlı olduğu o gök gözlerinin derin parlaklı­

ğında belli idi. Hemen çok sevdiği çocukları ile ko­
nuşmağa başladı. Sözleri arasında onlara: Yarın için 
çok çalışmalarını tavsiye ederken, bütün gençlik bir 
ağızdan şu cevabı verdi:

— Çalışacağız Atam yorulmadan çalışacağız.
Büyük insan onlara şu’ veciz cevapUa bulundular 

■ —Yorulmamak ne demek ? . Elbette yo­
rulacaksınız I. Fakat yorulduğunuz zaman­
da dinlenmeden çalışacaksınız!.:__________

Mustafa Kemal Atatürk ii 
unutmıyacağız. Çocuklarımız da 
unutmıyacak. . Büyüklerini sev­
mesini, daima hatırlamasını bibn 
milletler, büyük adamlar yetişti­
rirler. Mustafa Kemali kaybetme 
ııin acısını anacak bir şey, yarın 
yeni Mustafa Kemaller yetiştiği 
ni görın-'k dindirir Milletimiz 
umutlarımr/1 gerçekleştirecek 
kudrette, canlılıkta ve sağlamlık 

tadır.

Gsrra arrnat

)ir defa Atatü- 
yaşamak; bizim 
artık kederlen 

z yıldan daha
zamandanberi geçen 

nesillere nasip olmiyan hürriye­
timizi ve bunun gelişmesi icap­
larım milli şuur halinde koru­
maktır.

Atatürk öyle bir varlıktır 
ki onu incelemekle bir insan ha­
yatı için yapılamaz gibi görü­
nen işlerin başarılabileceğine ina­
nılabilir.
Geleceğinden bütün bir dünya­
nın umut kestiği Türk 'milletini 
nasıl silkindiği görülür.
Atatürk, yeni baştan yaşanırken 
bir insan tabiatının, büyük bir 
cemiyetin en bulanık zamanla­
rında bile yürütme ve yapma 
kudreti ile cemiyetten kazandığı 
kıymetleri ona. nasıl malettiği 
aydınlanır.

Bir insan için en güç olan 
işlerin başında, kendi pendini 
gözden geçirebilmesi gelir. Ata­
türk incelenirken elde olmadan 
insan gözlerini ayni zamanda

kendi içine çevirir. Kalbinin 
prizlerini Atatürkünkilerine ta­
karak onu bir kerre de' kendi 
varlığında yaşar. Böyle insanın 
içinde uyuklayan kahramanlık 
fedakârlık, başarıları için yaşa­
mak duygularının Şahsiyetin üs­
tün ruh dalgaları halini* geldiği 
sezilir. . ,

Çağlar içinde, insanlık mu­
hayyilesinin yarattığı insan üstü 
mitolojik Kahraman’ardan birini 
hakikat diyarında, günümüzde 
yaşamış olarak görım-k insanlığı 
bahtiyar ettiği içindir ki Ata­
türk bütün, medeni .dünya tara­
fından uzun uzun öğrenilmeğe 

ve sevilmeğe değer bulunmuş­
tur.

Yaktı]) Kadri Karaosnıanoğlu 
İman ve sevgi kelimelerinden 
anladığımız duygularla 
ğü son «Atatürkçünde; 
türkü içli ve kendisinden 
lenen bir sanat zevki ile 

ördü- 
Ata­
bek- 

anlat-
maktadır. Yeni kazandığımız 
bu eserden bazı filıirleri alma­
dan geçmiyeceğiı n..

istiklâl savaşından evvelki 
neslin kararsız ve acıklı 
insim a hüzün ve t en bir ;
anlatılmakta 
havası bir ı 

halı 
girişle 
acıklıo. devrin

an teneffüs ettiril­
mektedir. Atatürküu, mütakere-
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nin karanlık günlerinde milleti 
aydınlığa götürecek yolu arayı­
şını ufak bir ümitsizliğe kapıl­
madan bu yolu bulup selâmete 
götürmekte ki kahramanlığı gö­
rülmektedir. Türklere vergi olan 
devlet kuruculuğunun M tafa 
Kemâlde yüksek bîr kabiliyet 
olarak varlığını ve bunda onun 
klâsik devlet damlarından tama- 
miyle ayrı olarak ne Osmanlıya 
ne kapitalistleşmiş domokraşiye 
ne de sağı, veya solu temsil 
eden aç gözlü fişistliğe benze­
mediği şöylenmektedir. «Vücuda 
getirdiği bina bir Katedral gibi 
muğlâk ve azametli değil, Par- 
tanon kadar sade ve ölçülüdür, 
denilmekledir. Milliyeciliği anla­
tırken, Hudutsuz bir gurur hu­
dutsuz bir izzeti nefis., işte mil­
liyet duygusu onda böyle tecelli 
etmişti. Avrupanın hakkımızdaki 
kötü telâkkilerini yıkmak tfirk- 
leri medeni ve çağdaş bir millet 
olarak görmek ve kabul etmek 
onu harekete getiren bir sebebtı 
«O Türk milletinin dima tetikte 
uyanık şuuru idi. Türk milleti 
Onda tek bir abam haline inkı­
lâp etmişti.» Dünyaya gözlerini 
kaparken asil «Soy»un ebediyeti 
içinde eriyip gittiğine imanı var­
dı.. denilmektedir. Askeliği; 

«Mustafâ Kemal, muharebeyi — 
kinsiz, öfkesiz ve korkusuz bir 
spor gibi yapardı, ve maçlarını 
kazandıktan sonra ise defne 
çelenkleri üzerinde uykuya dal 
inağı hiç. sevmezdi.» Harp son­
rası re jimleri nice çavuşlara, ni­
ce sokak politikacılarına birer 
general veva mareşal kıyafetine 
girerek nice orduların, nice dev 
let ve milletlerin talii ile bir 
ovuncak gibi oynamak fırsatını 
vermiştir Hatira gelebilir ki 
Atatürk, biraz da bunlar sıra­
sında görünmekten tiksindiği 
ve kendi meşru üniformasının 
şerefini esirgediği için milleti 
arasında daima bir «Ferdi mil­
let» gibi dolaşmağı âdet edin 
inişti.» diye anlatılırken onun 
harbi, zorlandığı vakit kabul 
etti?i ve bunu kendi dehasına 
lâyık bir şekilde başardığı ve 
aynı zamanda çağdaşı devlet 
başkanlarının bir çoklarından 
farkı belirtiImektedir.
insanlığı; Atatürkün asil yüre­
ği — pasi utmıyan madenler gi. 
bitkin nedir.hiç. bitmemiştir, «.

«... bir arkadaşın ölümene 
saatlarce hüngür hü ıgür ağladı­
ğını .,. harp sahalaamda düş­
man cesetlerine gözleri sulanarak 
baktığını yak ndan görenler ara- 
sındayım.» diye anlatılmışta.

Yakup Kadri Karaosmanoğ 
lu, Atı türk adının etrafında duy­
gu ve fikir âlemimizde yaşayan 
birçok intihaların da harekete 
geçmesine sebep olmaktadır.

O, bizim iç.in başlı başına 
bir tarih ve hayat yaratmıştır, 
düşüncesi gelip şuurumuzu kap­
lıyor.

Hakikaten Onun adı dünya 
yuvarlağının üstünde dolaşan 

ses dalgaları gibi şehirlerden 
çöllere kadar her yeıin, her in­
sanın bildiği bir kahraman adı­
dır. Büyük Türk adı Mustafa 
Kemal ile bir kere daha destan­

> kişmiştir.
Vedat Nedim Törün eğitim 

hakkmdaki son bir konferan­
sında; «Nüyork dünya sergisin­
de Türk pavyonunda iken Han- 
ter Koleji son sınıfından bir 
gün on kadar kız geldi. Türki- 
yeye dair bir tez yapmak göre­
vini seçtiklerini ve yardımımızı 
istediklerini söylediler. Türkiye- 
ye dair ne bildiklerini sorduk; 
Mustafa Kemal, Ankara, İstan­
bul... kelimelerini hep bir ağız­
dan tekrarladılar ve sustular.» 
dedi.

Bize karşı hiç te dostça duy 
gular taşımıyan çağdaş Fransız 
tarihçisi E Driault da Oues- 
tion d’Orient adlı kitabında;

birinci dünya Savaşının sonunu 
gözden geçirirken, ikinci Meh­
met Istanbuiıı almakla Bizansm 
resmi olan tarafını kaldırmıştı. 
Mustafa Kemal ise İstiklâl Sa­
vaşını kazanmakla Anadoluda 
yaşamakta elan hıristiyanlığa 
son verdi. diyor.

Eski Amerikan büyük elçisi 
General Sherril’in «Üç Adam» 
adlı kitabında, Ruzvelt. bir gün 
Rus büyük Elçisi Litvinof ile 
görüşürken, Avrupada zamanı­
mızın en dikkata değer adamı­
nın kim olduğunu sorar. O da 
(Bu Adam Avrupada değildir. 
Oraya çok yakın olan boğazla­
rın ötesinde Ankarada oturu­
yor. Mustafa Kemal dir) ceva­
bını veriyor. Merhum Ruzıelt’in 
Atatürk’e hayranlığı ve dolayı- 
siyle Türk Milletine olan sem­
patisi herkesçe bilinmektedir.

inanmak ve sevmek, Adem 
oğlunun öyle kuvvetleridir; ki 
onları yaşıyabildiği kadar in­
sanlığı kucaklar ve kucaklıya- 
bildiği sevilir.

Ölümüne eski düşmanlarının 
bile ağlaması ne büyük bir tab­
lo teşkil eder.

Atatürk bu eşsiz kııvvetleriy 
le çağımızın en dikkata şayan 
insanı olarak yaşamış ve öylece 
ebedileşmiştir.
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Ya kup Kadri 
Karao^man Oğlunun

( ATA Ti JIK ) eseri 
münasebetiyle ( s )

Nezahaf Somar

tatürk yaşarken, onun 
için pek çok methiyeler 
okuduk, ölümünde, bir­

çok yüreği yananların feryatları 
m haykırmalarını duyduk. Bun­
lardan, her yaşanan ikbal kahra­
manına dökülen ayni mübalâalı 
sanat endişesi, her ölen büyüğün 
ardından gözyaşı döktürecek ka­
lım ustalığı vardı. Fakat, Dün­
ya çapındaki o dehayı kendisin­
den başlıyan bir nesil yetiştiren 
u büyük kurtarıcıyı, kafasını kal­
bini yaşadiğı muhitin aydınlık 
veya karanlığına henüz açmış bu 
lunan neslinin imanına kanaya­
cak bir eser vermek lazımdır. 
Hem tanıtmalı, hem inandırmak 
hem de onun büyüklüğünü mey­
dana getiren vasıfları ortaya 
koymalıydık.

İşte bu Yak tıp Kadrinin (A- 
tatüık)ü bizim kanaati miza göre 
bunu yapmak için gençlerin fi­
kir ve ruhuna tam zamanında su 

nıilmuş bir davadır. Atatürk'ü, 
Kahrrmanlık, dâhilik, Milletcılik 
AskerlikDevlet kuruculuk ve 
insanlık vasıfları içinde incele 
yen eserde yazar bütün bölüm­
lerde onun bu vasıflarını ispat­
layacak ve yaşatmış olaylara o- 
ııun ağzından kendi kulağiyle 
duyduklarını ve gözüyle gördük­
lerini kattıktan sonra kendiliğin 
den çıkan neticeleri olgun bir 
ifade ile bize veriyor. Bu eser, 
ne methiye, ne de bir. tarih, ne 
de bir biyografidir. Hiç biri değil 
Hepsinden farklı büyük bir a­
damın pisikogra fisi.

Atatürkün. büvüklüğünde- 
ki sırları çözülüyor. Ve saydığı 
vasıfları değişiyor..

Mustafa Kemal, Türk Mil­
letini akla sığma:, bir zafere e­
riştirmiş' ir. Dalın evvel ona inan­
mayanlara on'^an şüphe edenler, 
hatta ona kirli tuzaklar Jıazırlı- 
yanlara büyük bir kin duymuyor

(Yolunu kesmek isteyen şu 
bir avuç sokak politikacısına ne 
istese yapamazdı?.. Ve ne İçin 
yapmadı?. Çûnki o, kunret ve 
heybetini sinirlerinden ve adale­
sinden alan bir kahraman değil­
di, Çünkü onun kahramanlığı, 
Prometenin Uluhiyeti gibi sırf 
akıldan, zekâvet, ruhtan gelen 

(») Remzi Kitabeyi. 1946

m’idığı veya dursa bile üstünkö­
rü geçiştirdiği bu vasfı feb efî gö­
rüşün kazandırdığı ince bir tah­
lille eleyor, açıklayor ve okuyu­
cuların önüne seriyor. ( Atatürk 
de insan içinde bir ayrı insandı 
Onu ekseriyetin tabi olduğu bir 
takım ahlâki düsturlar ve içti­
mai görenekler bakımından teş­
hise kalkışanlar, bunun iç.indirki 
daima hata ve haksızlığa düşmüş 
ferdi.) Onun insanlık dostluk aşk 
iffet namus herşeyi-hakkında o­
rijinal fikirleri vardı Ruhn ve 
fikri bir takım dar kalıplara ge­
lenek ve hörenek kalıplarına sok­
manın fenalıklarını anlamıştı. Ve 
yakınlariyle, iş arkadaşlariyle 
münakaşa etmesini ve onları ik­
na edinceye kadar uğraşmasını 
seviyordu; diyor.

(....Mustafa Kemal, insanlı­
ğında da ya bir destan, oa bîr 
efsane kahramanı olmaktan kur­
tulamıyor.)

(Atatürk, sefahetlerinde, A- 
tatürkün kötü iptilâlarında bile 
Homewk bir destan rüzgârı var­
dı.)

• O, insanlığı, hülyasının hu- 
dutarma göre bahtiyar göreme­
diği için daima muzaffer idi. ilk 
gençlik devirlerinden beri, onda 
sonsuz bir ihtiras sezenler hak-

İnsanî ve ispirtüyel bir kahraman 
lıktı.) Onun dehası; Türk Mille­
tini. bu meçhul kâinatı keşfec- 
mesindedır. Yazar bu fikri en ve- 
çiz ve cana yakın bir linkçe ile 
ne güzel belirtiyor

(Biliyoruz ki Türk Milleti 
susan ve derdinde serrişte. ver­
meyen bir Millettir. Muatala Ke 
mal bu esfenksin muammalı çeh­
resini-nasıl okuyabildi? Oııung- 
raııitten gövdesine hangi yerin­
den hulettı? Ve onu, nasıl, cinsi 
bir güheylân gibi derhal hareke­
te getirdi? Hiç bir âlimin keşfe- 
demiyeceği şey işte buradadır.) 
O, kahramanlığı, dehası, millet- 
çiliği kudretinde bir askerdir. 
Fakat militerist değildir. Harp se 
viyor, şevkle yapıyor. Fakat har­
bi aramıyor Askerliğini herşe- 
yin üsdünde bir kuvvet diye ta­
nımıyor. Ve kullanmıyor:

(—Harpçı olamam. Çünki 
fecaatlerini herkesten iyi bilirim 
dedi. Ve belki bu fikrini, bu iş 
tehadını harekı ti ile ispat etmek 
içindirki bir devlet reisi sıfatiy 
le de kendisine okaclar yakışan 
ve taşımakta okadar haklı oldu­
ğu şanlı üniformayı giymekten 
çekinmiştir..)

İnsanlığına gelince.. Yazar 
şimdiye kadar hiçbir kalemi dur-
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sız değillerdi. Fakat, bu ihtira­
sın cinsini tayin edemediler. Bu 
bir ikbal düşkünlüğü değildir. 
Netekinı eşsiz bit zafer kazandık 
tan ve milleti yeniden y; rattık­
tan sonra istediği gibi sultanlık 
tadi takmak ve hilâfet hilkatim 
giymek pek alfi. mümkün iken, 
gelecek her tehtikeyi göze alarak 
insanlık ve millet yoluda girdi. 
Hatta sulh iım atandıktan sonra 
alelâde bir parti lideri gibi me- 
mleknt içinde intisap ve inkilâp 
seferine çıktı. Bu seferde sırtın­
da as keılik hayalını yegâne mü 
kâfatı olan Maraşal üniforması 
dahi yoktu.

(.... Çünkü o, bir nüfus ve 
kudret meraklısı, bir şan ve 
ikbal düşkünü değil, bir ideal 
fedayisiydi. Türk milletinin ına- 
ııeveyatından aldığı Reselet’i 
sonuna kadar ifa edecekti. Ve 
ölüm, onu, bu kadar erken eli­
mizden almamış olsaydı bu kah 
raman meşuyyet, daha nece yıl­
lar durmaksızın sürüp gidecek­
ti'.)

Yszar, eserir sonunu, ölü­

mün verdiği taze yası haykıran 
destanı bir onışla bitiriyor. Ha­
lâ inandığı ay ni izdir; bı halâ, 
yaşadığı için 1938 de yazılan bu 

yazıyı, deniştirmenıişti.
Ve ön sözünde bu yazıyı, o 

zaman niçin yayınlamadığım 
açıklayor. Taze olan bu izdıra- 
bm tesiriyle fırlatılan vaveylela- 
ra katılmak istememiş ve ruhun 
daki iman \e heyecanı zamanın 
imtihanından geçirmiştir.

Biz de, yazıldığı tarihte oku 
mak imkânını elde etseydik bel 
ki hu eserin değerini ayırt ede- 

miyecek kadar fırtınalı duygu 
ların tesiri altında bulunacak­
tık. Ve o zaman, okuma çağın­
da bulanan, fakat bu eseri an­
layamayacak kadar olgunlaşma­
mış olan çocuklar, bu günkü 
gene nesil, onu şimdi ele ala­
cakları kadar önemle karşılama­
mış bulunacaklardır. Bizler, bu 
esere sekiz sene evvel kavuşmuş 
olmamamızın üzüntüsünü bu 
teselli ile avutabiliyoruz.

Çocuk yaratarak 
öğrenir

Vedat Nedim Tör

Sayın öğretmenler; 
öze başlarken bana 
huzurunuzda konuş­
mak fırsatını bahşet­

tikleri için Sayın hayan Vedide
Parsa ve beni dinlemek sabrını 
göstereceğiniz için de sîzlere te­
şekkürlerimi sunuyorum.

Çocuk yaratarak öğrenir! 
nusunun ne kadar çok söz 
dırabileceğini siz benden 

ko- 
kal- 
çok

daha iyi bilirsiniz. Tereciye tere 
satmak kabilinden olacak olan 
bu konuşmanın hoş görüleceği­
ni bilerek söze başlıyorum:

Bütün insanlık, bir terbiye 
buhranı geçiriyor. Bugün he­
men hiç bir millet, kendi eği­
tim sisteminden, yani insan ye­
tiştirme tekniğinden memnun 
değildir. I alimli sirk hayvanla- 
11, yarış atları Polis köpekleri 
nasıl yetiştirilir, bunun usulle­
rini pek iyi bilen insan oğlu 

iyi cins vatandaş ve insan ye­
tiştirmek tekniği üzerinde hâla 
çekişip duruyor. Psikoloji. Pe- 
tagojı ve Sosyoloji ilimlerinin 
vardıkları bazı müşterek netice­
ler de henüz pek dar laboratu- 
var denemelerinin hudutlarım 
aşamıyor. Teknik inkilâplarm 
baş döndürücü temposuna, sos­
yal nıüesseselerimiz bir türlü 
ayak uydu ramıyorlar. Dünyada­
ki bütün İçtimaî buhranlar, ce­
miyet nizamlarının teknik terak 
kilere intibak edememesinden 
doğuyor. Bugün de insanlık ya 
nnın dünyasına bir yeni nizam 
aramakla meşguldür. Ve şu son 
cihan harbi dediğimiz âfet de 
nizamlar ihtilâfının bir kanlı 
tezahüründen başka bir şey de­
ğildi.

Her yeni nizam, yeni insan­
lar ister. Yeni insanlar ise, an­
cak yeni terbiye usullerde yeti­
şirler. Halbuki bütün dünya 
milletlerinin maarif sistemlerin­
de hâlâ orta çağın Skolastik 
zihniyeti, az veya çok bir nis- 
bette devam edegelmektedir.

>5.
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Yozgatlı çocukların Londra- 
dakı resim sergisi i açan edirı- 
hurğ Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Tarihi Profösörü Bay Herbert 
Read çağımıza hakim olan eği­
tim buhranının ıstırabını ne kı­
sa, fakat nekadar canlı cümle­
lerle anlatılmasını bilmiştir. Ba­
kın size onun açış söylevinden 
şu parçayı okuyayım:

«Gerek İngilterede, gerekse 
diğer batı memleketlerinde ço­
cukların içten gelen yaratıcılık 
faaliyetinin serpilişi gelişmesine 
aşağı yukarı 12 yaşlarına kadar 
saha bulmak kolay oluyor da, 
bu yaştan sonra zihinleri sanki 
kapanıveriyör, ifadeleri aksakla­
şıyor, ruhsuzlaşıyar ve en niha­
yet tamamen sönüp gidiyor, Ne­
ticede bir takım, standartlaştı­
rılmış, şahsiyetlerini kaybetmiş 
kalıp — insanlar meydana çıkı­
yor Açılıp serpilmiye başlamış 
olan çiçeksanki yeniden sımsıkı 
içine kapanmış bir konca oluve­
riyor’ Bundan dolayıdır ki, 
okullarımız hür ve canlı şahsi­
yetler yerine büyük bir heyecan 
sızlar ordusu yetiştiriyor, diye 
isyan eden sayın prafösör yal­
nız Ingiliz cemiyezinin değil, 
bütün dünyanın en büyük ve 
en akeual. eğitim davasına ve ıs-
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tırabına parmağını kuvvetle bak­
mıştır.

Dava şudur:
Nasıl bir eğitim «istememi 

tatbik etmeli kı. doğuşundan 
şahsiyetli ve hamleli olan çocuk 
okulun sınıflarında ileıledikçe 
kafası çokluk unutulmağa mah­
kûm bir yığın malûmat samanı 
ile doldurulmuş, fakat buna kar­
şılık yaratma heyecnnını-kayhet- 
miş şahsiyetsiz, isteksiz, teşeb- 
hüssüz basma kalıp bir otama t 
haline gelmesin. İşte günümü­
zün en karışık eğitim muamma­
sı budur. Eğitimin gayesi, çocu­
ğu ergeç unutacak bir alay ma­
lûmat vermek ve böylelikle onu 
bir pasif «hafız» haline getirmek 
değil, istediği malûmatı kendi 
kendine aramağa ve bulmağa ka- 
kabiliyetli. müstakil araştırma 
udret vs cesaretine malik ya­

ratıcı, becerikli ve aktif şahsi­
yet olarak yetiştirmektir.

( Han ter Kolleji talebeleri 
misali)

Bu tip insan yetiştirmenin 
vasıtaları sanat ve iş yoluy­
la terbiyedir. Bütün dünyaca bu 
yeni yolda yapılan tecrübeler 
pek parlak muvaffakiyetli neti­
celer vermiştir. Yurdumuzda da 
en yolda yapılan en geniş dene­

me Köy Enistitülerimizdir
Sanat ve iş yoluyla te 'biye­

nin balıça dayanakları dil,, el, 
göz ve kulaktır. Simdi bütün 
bu unsurları birer birer kısaca 
gözden geçirelim,

Dil terbiyesinde ilk ana şart 
Türk çocuğunun Türkceyi ğayet 
iyi öğrenmesidir. Bir dili gayet 
iyi öğrenmek demek, onu papa­
ğan gibi konuşmak demek değil 
dir. Bir dili iyi bilmek iç.in, o­
nun bütün güzelliklerini, incelik­
lerini, musikisini, yaşıyarak, du­
yarak, tadarak ona tasarruf ede­
bil inektir.

Tûrkçeyi iyi bilmeyi, ayrı bir 
mesleğin işi telâkki edenlerimiz 
çoktur. Şaer olaçak de ilim ya 
çok kere sizde duymuşsunuzdur 
Bunlara göre roman ve şiir oku­
mak ve iyi yazı yazmak sadece 
ed p ve muharrir olacakların kâ­
rıdır. Hattâ bir mühendisin bir 
dı ktorun bir ziraatçintn ' roman 
ve şiir okumasını ayıplıyanlan- 
mız bile vardır. Bu yüzdendirki 
meslek kitaplarımızın çoğunda 
bozuk bir Türkçe hâkimdir.

Ve yine bu yüzdendir ki 
ana dilinini en fena kullanan 
ve en az bilen bir milletiz. Hal­
buki lisan güzelliği, lisan çan- 

lılığı, lisan sadeliği içtimai mü­
nasebetlerimi; in en lüzumlu va 
şifalarıdır. Düşüncelerini, duy 
gularınî, iyi acık ve aydınlık 
bir tazda anlatmayan bir adam 
hiç bir meslekte muvaffak ola­
maz.

1 ürkçerniz, halk dili olarak 
dünyada hemen hiç bir dile na­
sip olmayan bir ifade zenginli­
ğine maliktir. En gizli ve en in­
ce ruh haletlerini hile elde tü­
tulabilecek bir canlılıkla 
etmesini bilir. Meselâ : « 
dolandı, içim bunaldı, 
yandı, gözlerim karardı, 
koptu, aklim başımdan 

ifade 
dilim

canını 
ödüm 
gitti,

yüreğim sızladı, içim burkuldu 
ve saire gibi Hiç bir dilde iç 
alemini bu kadar canlı olarak 
maddeleştirebilmenin imkânı yo­
ktur. Sonra Türkçemizin yine 
bir kaç misaliyle anlatabileceğim 
bazı özerlikleri j ardır ki. başka 
hiç bir dilde benzerlerine last 
gelinmez: Başını taştan taşa vu 
rmak .' Vicdan azabını, pişman­
lığı bu kad; r kuvvetle dillendi- 
rebilen başka bir dil tasavvur 
edemiyorum.

Nur içinde yatsın. Kara top­
raklara gömülen bir ölü için bu 
ndan daha asil bir temennide 
bulunul» bir mi ?
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Allah ağzının tadını bozma­
sın.

Saadeti bu kadar muşahha- 
slaştırmış başka bir dil biliyor- 
musunuz ? Hepimizin her gün 
İnç farkına varmadan gayet ta­
bii olarak kullandığımız kelime­
ler ve söz deimleri ayrı ayrı in­
celemeğe ve tanılmağa değer 
bir güzellik ve tazeliktedir.

Türkçemiz üzerinde düşü­
nüldükçe daha çok sevilen bağ­
lanılan ve sayılan bir dildir.

İşte, okullarımızda, çocuk­
larımıza ana dillerini öğretmek 
gibi en yüksek şerefli bir ödevi 
üzerlerine almış bulunan siz öğ­
retmenlerimizin Türkçemiz, bu 
en büyük millî servetimiz üze­
rine titremeleri ona adetâ günül 
vermeleri ve ! u aşklarını muhi­
tlerine sirayet ettirmeleri gerek­
tir, Okuma dersi, yani kıraat 
dersi yalınız harfleri tanıtıp bir 
birlerine vurdurmak demek de­
ğildir. Kıraat ve inşaat sanatı, 
kelimenin ve cümlenin içine ğ- 
rerek, ve onu yaşayarak ve ya­
şatarak okumak, kelimeye can 
ruh, hacım, hareket, renk, koku 
vermenin sırrına agâh olmaktır.

Bizim zamanımızda, şimdi 
aâsıldır bilmeyoram, kıraat der­

ît 

slerinde başarının ölçüsü çabuk­
tu. « Maşallah gddır gıldır oku 
yor » derlerdi. Evet gıldır gıl­
dır okurduk ama, keyfiyet bakı­
mından gayet kötü ve ölü bir 
kıraat yapmış olurduk.

İlle nesir veya nazım okur­
ken; kelimelerin sonunu uzata­
rak inildiyerek, sese câli ve yap 
macık bir eda ve ahenk vererek 
ve basma kaiıp. tek sahihli, ğö- 
Igesiz inşat tarzını muhakkak 
terk etmeğe mecburuz. Güzeli 
sevdirmenin ilk şartı Türkçeyi 
sevdirmektir. Her kelimeyi cü­
mle içindeki manasına ve rolüne 
göre değerlendirerek, sesin tonu 
na ve hacmine hakim olabilmek 
kıraat ve inşat derslerinin bu 
değişmez kanunların! hiç bir 
vakit unutmamalıyız

Yaa ve kompozisyon ders­
leri de güzel sevgisinin en iyi 
vasıtalarından birid'r. Lisan de­
nilen o binbir marifetli âleti, 
ondan en yüksek verimi alabi­
lecek bir tarzda kullanabilmek 
için iyi tanımalıyız. Bnnun için, 
de tek çare yazmah, çok oku­
mak, ve çok konuşmaktır.

Okumak bahsinde de vazi­
yet, içler acısıd r. Çocuklarımız 
ve gençlerimiz çokluk, hem şe-

kil, hemde muhteva bakımından 
çok kötü ve aşağılık şeyler oku­
yorlar. Güzeli ve ulviyi değil, 
çirkini, bayağıyı, süfliyi telkin 
eden düşük zevkli eserler kapış 
kapış çocuklarımızın ellerinde 
dolaşıyor. Bu şartlar altında Tü­
rkçeyi İyi bilen bir nesil zor 

• yetişir. Çünki dil sevgisi, aynı 
zamanda vatan ve millet sevgi- 
sininde en güzel bir vasıtasıdır.

Millî zevkimiz yozlaşı­
yor, kabalaşıyor, hoyratlaşıyor. 
Güzel terbiyesinin gayesi, hayat 
sevgisini, hayat bağlılığını yük 
seltnıek, yaratmak kabiliyetini 
coşturmak olduğuna göre, dil 
kültürü buğun en kuvvetli vası­
talarından biridir. Dilimizi se­
velim ve sevdirelim.

Güzel terbiyesine, güzel sev­
gisine götüren yollardan biri de •
ellerimizdir.

Ellerimiz ! İnsan aklı, elle­
rimizden daha becerikli, daha 
marifetli bir âlet icat edemedi. 
Ellerimizde nice nice yüzyılların 
teçrübeleri yaşar. Onlar, bu gü­
nkü hallerini alabilmek için ne 
eziyet çektiler, ne cefalar tattı­
lar, ilk insan ellerini ancak kü­
rek, maşa, kazma, taş gibi kul­
lanabildi. Bir ressamın eli, bir 
heykeltıraşın eli, bir musjki vir- 

tüozunun eli, bir hattatın eli,bir 
satıcının, biı- kuyumcunun bir 
işlemecinin eli. â.. bu eller, mu 
hakkak ki, ilk insanın eli değil­
dir, Bu ellerde yüz yılların iş 
emek, riyazet terakümü vardır. 
Ellerimiz çeklerimizden kalma 
en kıymetli mirasıımzdır.

Türk elleri güzeldir. Çünki 
onlar, d: ima « Güzel » in hiz­
metinde çalıştilar. Güzel yarata 
yarata güzelleştirirler, onlar gü­
zelin eserleridir. Güzel güzelden 
doğar.

Elleri işlemeyen milletler 
güzele yabancı kaldılar. Elleri­
mizi körletmemek için, işletme­
miz gerektir. Yalınız teknik as­
rımızın zaruretlerine ayak uydu 
rmak kayğusule değil, güzel aş 
kına sadık kalabilme! için de 
çocuklarımızın ellerini kullanm 
asını, ellerinden zevk almasını 
öğretmeliyiz. Zekânın motörü, 
Elleri kaba, bati, duy 
ğusuz olan insanın kafasıda be­
ceriksiz, loş ve paslıdır. Ellerini 
kullanmasını bilmeyen, ellerini 
kullanmaktan zevk almayan in-

avâreleşir-sanm canı sıkılır,
Anıator elleri hayat sanatkârla 
rınnı elleridir. Onlar sahiplerini 
hiç sıkmazlar. Onlar daima oya­
lanacak hayattan kâra alacak, bir 

29.



şeyler bulurlar. Canı sıkılan in' 
»anladın ve milletlerin akıbelin­
den korkulur. Kahve ve m-yha- 
ne canı sıkılan insanların sığı­
nağıdır. Bobstil elleıi felce uğ­
ramış insanın adıdır. Biz ki bu 
zamanda sanatlarının, dişlerinin 
büyük ustalarıydık, eli inkâr 
eden, eli ihım.l eden bir terbiye 
sistemine saplanıp - kalabilir mi­
yiz? Her Türk okulu, bir ama­
törler yuvası olmalıdır. Çeşitli 
elişleri, el sanatları, resim hey­
kel kısaca eı terbi) esine ve do- 
layesiyle güzel terbiyesine yan- 
yan her 'vasıtadan istidatlarina 
göre bütün Türk • > ı> hırı na- 

siphnnini almaldırlar. Bakın ® 
vakit hiç i ir çocuk mektepten 
ayrılmak istiyeeeknıi? Naşıl hap­
si tatil aylarında yas tutacaklar 
Ve ortada tembel çocuk diye 
bir mahluk kahnıyaeak. Ve 
reteğiz nasıl her Türk ç<>çugu 
yaratmanın lezzetini taban biler 
küçük ilah gib) güzel ve orijinal 
eserler halk edecek ve misil ana 
dan dogma zekâlarının verimli 
bir çığ gibi artacak?

El en kıymetli istihsal vası­
tamızda-. Ellerimizin kıymetini 
bilelim ve ellerimizi kıymetlendi­
relim.

I ■

f

Satranç Tarihçesi ve Milletler 
Arası Turnuvalar

Satranç tarihçesi ve Milletler arası Turnuvalar hakkında 
bir görüş ve bir dilek

Satranç oyununun pek eski 
zamanlardan beri hemen dünya­
nın her tarafında yayılmış insan 
lar arasında bic dimağ ve iyi ah­
lâk sporu olduğunu Amerikalı 
âlim meşhur Franklen ve Fran­
siz Kont Pastlro gibi alim mü- 
tefennin kimseler ve bütün ke- 
malâtı ilmiye ve fenniye sahibi 
meşhur kimselsr milletler arası 
tanınmış satranç üstatları beyka 
ederler

>

İcadı tarihini de mevcut olan 
tarihi rivayetlerden daha çok ev­
vellere atfeylerleı, Satrancın ilk 
zamanlarda: Iran, Hindistan Çin 
ve Asyanın muhtelif memleket­
lerinde oynandığı ve araplar ta­
rafından Avrupaya ve İspanyol- 
lar tarafından da Amerikaya gö­
türülerek yayıldığını söylerler.

Satranç oyunu cazip ve bhak- 
kın rağbete lâyık edebi bir 
ovun olduğu için para kazanmak 
hevesiyle oynanmaz Bilâkis iyi

Fevzl Akerert

tedbir ve iyi ahlâk talim eyledi­
ği için milletlerce iyi tanınmak 
akil, müdebbir ve edip ve mahir 
bir şahsiyet olduğunu cihana ka 
bul ve teslim ettirmek emel ve 
■maksadiyle yani iyi şeylerde meş 
hur olmak ve kendisini tanıtmak 
için oynanır. Bilhaşsa sat.anç 
birçok faideleri olan bir zekâ 
ve dirayet ve fetanet oyunu ol­
duğu iç.in bütün bu zekâ oyunu­
na meftuniyet, muhabbet ve bü­
yük rağbet ve alâka göstermiş­
ler ve binlerce eser yazmışlardır

Satranç insana: (I) durendiş 
lik (2) iyi teemmül ve mülâha­
za (3) uzun ve drrin görüş (4) 
basiret ve fenni (5) sabrı taham­
mül gibi hayatın güzel evsafını 
öğretir ve onlarla vasıflandırır. 
Ve ümitsizlikten uzaklaştırır. Bu 
kadar makbul ve merğub bir o- 
yunıın maalesef hakiki tarihi ica­
dı ve hakiki mucidinin kim oldu­
ğu malûm değildir ve öğrenile- 
memiştir.
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İranlıların, Hintlilerin, A­
rapların nakillerine göre satran­
cın mucidi (Dehroğlu Safa) is­
minde bir Hintli veyahut (Kserk 
ses) namendaki İranlı bir âlim 
feylesof veyahut (Leclac) ismin­
deki akıl zeki bir arap kahrama­
nıdır.

Avrupalılara göre ise (Paln- 
met) ismindeki bir satranç usta­
sıdır. Fakat Palamet’in satrancı 
Araplardan öğrenmiş ve kendi­
sinin yeni bir şahsiyet olmasına 
nazaran bu rivayet kat’iyyen 
yanlıştır, hatadır. '

Avrupalılar, ayrıca Hintli 
(Sisa) namındaki bir zâtın sat­
ranç oyununun mucidi olarak 
gösterim dedirler ki (Dehroğlu 
Safa)nın değişme neticesinde Av­
rupalılarca Sisa telâffuz ve kabul 
edildiği anlaşılmaktadır. Bu ci­
het akla daha yakın ve mülayim­
dir.

Gelelim konumaza :
İstanbulda neşredilmekte.o- 

lan (Türkiye Satranç Mecmuası) 
nın 25 sayılı ve Haziran / 1946 
tarihli nüşhasınm başında (İzmir 
Fuar Turnuvası) 1946 başlıklı 
bir yazının (1,2,3,4,5.) numaralı 
kısımlarındaki istek ve emelleri 
biz bu sene mümkün olduğu ka­
dar Halk Partisinin İzmir Bele­
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diye Başkanının ve hassatan İz­
mir Halkevininin ve Halk Baş- 
kanlarını ve Karşıyaka Halkevi 
Başkanının yüksek ve küvetti 
yardımları yle hemen hemen yeri 
ne getirebildik ümit eder ve gö­
nüllerimiz diler ki : İzmir ve 
İzmirliler de isterki bunca him 
metler ve emeklerle başarılmış 
olan Turnuvamız yine Halk Par 
timizin ve Halkevlerimizin sayın 
başkanları ve belediyemizin çok 
kıymetli Başkanının devamlı ve 
tükenmez himmet ve gayretleriy 
le (Enternasyonal) bir Turnuva 
olsun. Ve bunun için derhal te- 
şebbüsata geçilsin, ve devamlı 
bir çalışma-ve gayret neticesinde 
bü emelimize 1947 senesinde na­
il ve muvaffak olabilelim.

İzmir Halkevinin Spor Şube­
sine bağlı olarak başarılı varlığı­
nı 1946 senesinde göstermiş elan 
İzmir satranç heyeti müteşebbi- 
sesine ve umum santranççılarına 
Milletler arası bir varlık yarat­
malar! iç.in derhal ve şimdiden 
elbirliğiyle çalışmağı ve İlbayhk 
ve Bakanlıklara müracaat eyle­
meği istirham ederken İzmir 
Halk partisine İzmir ve Karşıya 
ka Halkevleri başkanlarına ve 
İzmir Belediyesi başkanına um­
um satranççılarımız adına şükra­
nlarımızı sunarım..

İzmir Halkevi 1846
Fuar Santranç Turnuvası
Turnuvanın bıraktığı tesirler.
İzmir Halkevinin Spor kolu­

na bağlı olarak çalışmaya baş­
layan Satranç şubesi kısa za­
manda (Modern Satranç) alanıu 

a ilk müspet adımını attı.

Tu>-nova 2 el ve 3 ncüsû 
Mühln Baysan

1946 Fuar Satranç Turnuva* 
i T ırkiyi çapında bir satranç 
hareketi olmuştur. Turnuvanın 
devam ettiği 10-20 Eylül 1946 
günlerinde, Fuardaki Tmis Ku­
lübü salonu, metcdlu ve ilmi 
.-atranem ince ve zarif oyunla­
rına; dimağın satrançtaki hari 
kûlâde buluş ve yaratış san’a- 
tınm çeşitti tezahürlerine sahne 
oldu. Bu itibarla Izmirdeki ve 
hatta Istanbuldan gelen Sat 

anç meraklıları turnuvada oy­
nanan oyunları çok yakın bir 
alâka ile takip ettik r.

Kahve ve gazinolarda sat­
rancı — Tavla ğibi — vakit ge 
çirmek için oynanan bir eğlen­
ce mahiyetinde telâkki edenlere 
bu oyununun ne büyük bir cid­
diyi tle oynanması, ne kadar in­
ce hesaplara dayanması icap 
eden bir zekâ ve fikir san’atı 
olduğu hakkında örnekler veril­
di. Nazari bilgilere dayanan çı­
kış tarzlarının sağladığı üstüı • 
lük bahsinde, satrancı gelişi gû 
zel oynamaya alışanlar, müşaba 
deye müstenit kıymetli tecrübe­
ler edindiler. Bundan başka si­
yah taşlarla oynuyabilmenin ay-

Şırj Poroparof
rı bir ıneharete muhtaç olduğu 
açıkça anlaşıldı. Hulâsa: 1946 
Fuar Turnuvası, İzmirde yetiş- 
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m°ktp otan Satranç amatörleri 
içi'n çok kıymetli bir dene e ol 
nyıştur.
. Turnuvaya işt rak eden övün­
eni r:

Selini PaLivan:
1914 te yayımlanan, aslı 

.Fransızca olup İzmir Cumhuri- 
vet Savcısı Hatemi Şahinoğlu 
tarafından Türkçeye tercüme 
edilen (Modern Satranç) adlı 
eserin müellifi' ir Turnuvaya 
Istan buldan iştirak etmiştir. 
Kars lı hır Türk ailesine men­
suptur. Çocukluğundan beri va- 
bahcı memleketlerde vnın.'s 

dır. Ayrupanm büyük merkez­
lerinde bir çok ciddî oyunlar 
oynamıştır 1934 te Odessa’da 
l>r. Maks Fme ile yapılan mü­
sabakayı büyük bir nıelıaretle 
oynamış ve beraberliği başarı 
ile sağlamıştır. 1936 da meşhur 
•J. İt, Capablanca ile Mosko­
va’da oynadığı oyunu da bera­
berlikle bitirmiştir.

Ur. Maks Euve Belçika’lı 
olup son j ıllarm yetiştirdiği en 
büyük sntrançcılarin biridir. J. 
R. Capablanca ise eski dünya 
şâmpiyoniarındandır.

Selim Palavan, İstnabul’da

Mûbin Boysan
Berlin Yüksek Mühendis 

Okulu Gemi makina şubesinden 
mezun genç bir Yüksek Müheı> 
dişimizdir. Berlinde tahşilde bu. 
lunduğu sıralarda ciddî oyunla­
ra iştirak etmiş ve bilhassa 
Yıldırım Partilerinde derece al- 
nııştır, Turnuvaya İstanbüidan 
iştirak etti- Geçen yıl 1915 İz­
mir Fuar Turnuvamın Birincisi 
olmuştu. 1946 İstanbul Turnu­
vasında Selini Pâlavıin’ıri yanîn- 
da iknci çıkmıştır. Mübiıı Boy­
san, yakın bir gelecekte parlrya- 

konuşur. Tahsilini İstanbul da 
yapmaktadır. Genç, fakat çok ih­
tiyat1! bir satranç ..oyuncusudur 
Satrançta sajııp olduğu nazarı 
bilgi..bakımından eşine.az faşla­
nan kıymetlerden biridir, Ağır 
fakat çok itinalı oynamaktadır. 
Ankara’da Dr. Halil Fikret ka­
nat tarafından neşredilmiş olan 
(Satranç Kılavuzu adlı eseri ge­
nişleterek ikinci tabını yayımla­
mak için uğraşmaktadır. Turnu­
vaya Ankaradsn iştiruk etmiştir.

Satrancı 9 «seneden beri oy­
namaktadır. Ankara satıanç Ku-

M şhdı petıof oyunu

®t Feyzi Akeren ve Hatemi Şahitn 
eğlu turnuva oyuncuları arasında

olduğu için birkaç yabancı dile 
vâkıftır. Halen Istanbuldaki 
Teknik Üniversitede öğretmen­
dir. İstanbul satranç Kulübü­
nün kurucu ve yaşalım lanndan-

31 s ■■ ■'■ ■ 

çıkmakta olan (Türkiye satranç 
Mecmuası) nı ı tare eden ve 
memleketimi:, için i>iriçik Millet­
ler arâsı sınıf oyuncusudur, 

cak olan Türk satranç yıldızla­
rından biridir.

Serj Poraponof:
1923 te İstanbul’da doğan 

ve Türk vatantaşı otan bir be­
yaz rustur, türkçeyi çok güzel

lubüne uzun zaman devam etmiş 
tir, Serj poraponof, Ankara 

satranç, kulubinde çalışan bazı 
kuvvetli oyuncularla hususi maç­
lar yapmıştır. .

.1940 Ekim ayında Nimetulı



lah Haydaroğlü ile yaptığı â 
partilik maçı 5-3 kazanmıştır. 
Nihıetullah Haydaroğlü 1943 
Ankara şampiyonudur. 1944 te 
Sabo ile yine Ankara’da yaptığı 
maçı 8 -3 kazanmıştır, Sabo 
1941 ve 1942 Ankara turnavala, 
rlnın Birincisidir Serj Porapo-

Turnova birinci*! Selim Palavan

da hastalandığı halde oytııılah- 
nı büyük bir ciddiyet ve soğuk 
kanlılıkla oynamıştır. Turnuva 
oyunları yarılandığı halde Haş­
met Zeybek’in hiç bir mağlubi­
yeti görülmedi. Ancak hasta 
olarak oynadığı son oyunları 
kaybetti.

Musa Tebi:
Turnuvaya ıstanbuldan işti­

rak etmiştir. Geçen yıl İstanbul 
turnuvasında ve 1945 İzmir Fu­
ar Turnuvasında İkincilik almış 
dikkate değer kıymetli bir oy- 
uncuour.

Cavit Uzman :
Turnuvaya Ankaradan işti- 

he vakıf ve oyunların her saf­
hasında mahir bir oyuncu oldu­
ğunu göstermiştir.

Nevzat Süer;
Kısa zamanda satrançta bü­

yük başarılar göstermeye baş­

Turnuvalardan bir görünüş

layan genç ve dikkate değer 
oyunculardan biridir. Geçen yıl 
İstanbul Kadıköy Halkevinde 
yapılan turnuvanın birincisidir. 
Turnuvaya Kadıköy Halkevi adı 
na iştirak etmiştir. »

nof Ankara ve İstanbul’da yapı­
lan muhtelif turnuvalara girmi 
vo neticede ihmal edilmez dere­
celer almış çetin bir oyuncudur.

Haşmet Zeybek:
Turnuvaya izmirden iştrak et­

miştir. İzmir’de yetişen oyuncu­
ların en kuvvetlilerinden biridir 
Satrancı başlangıç ve açılış saf. 
hası prensiplerini ihmal etmesi • 
ne rağmen oyun ortâsı kombi 
nezonlannda ve bilhessa final­
lerde mahir bir oyuncumuzdur. 
Haşmet Zeybek turnuva esnasın­

Turnove 4 düncüsu Haşmet Zeyek 

rak etti. Genç ve kıymetli oyun 
çalarımızdan biridir. İzmir Fuar 
Turnuvasında derece almadığı 
halde, satrancın nazari bilgileri-

Turnuvadâ derece alanlar: 
Selim Palavan 
Mü bin Boysan 
Serj Porapönof 
Haşmet Zeybek

Derece
Birinci
İkinci ve Üçüncü 
İkinci ve Üçüncü 
Dördüncü

Turnuvada tevzi edilen nakdi mükâfatlar:
Birinciye 200 Lira
İkinciye 150 Lira
Üçüncüye 100 Lira
Dördüncüye 50 Lira
Bundan başka, İzmir Halkevi, Ankara ve İstan­

bul’dan gelen Altı oyuncunun, turnuva devamınca 
şehirde yiyip içme ve yatıp kalkma ihtiyâçlarını te­
min etmiştir.
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Turnuvanın bütçesi" y Lira .
İzmir Halkevi tarafından 500 verilmiştir.
İzmir Cumhuriyet Halk Partisi
taraf lıdan 250 verilmiştir..
İfmir Belediyesinden.....  25.0 verilmiştir,

1946 Fuar satn.nç Turnuvası İzmir içinde büyük 
bir başarı olmuştur, turnuvanın tertibinde önemli ve 
koruyucu yardımları görülen İzmir halkevi Yönetim 
Kuruluna Cumhuriyet Halk par isi İdare Heyetine 
ve İzmir Belediye Başkanlığına teşekkür eder. ve 
1947 Turnuvasının Milletler arası mahiyette olması­
nı candan dileriz. .

Şekûr Çağatay

Hem para biriktirmek
Hem de bir ev sahihi olmak 
imkanlarını size bir,

« İKRAMZYELİ AİLE CÜZDANI * Sağlar..

% 2,5 Faiz. getir i r 
Her zam®n para çekilebilir 
Her zaman p a r a yatırıabilir.

Yapı ve Kredi Bankası A- Ş.

■ t?
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Halkevi haberleri
Sosyal Yardım Komitesi;

Bu kolumuz ‘muntazam top- 
huıtıla mı yapmakta ve Halkevi- 
ıniz tararfından idare edilmekte 
olan çocnk bakım evle i illeriy­
le meşgul olmaktadır. Bazı va­
tandaşlara maddi ve manevi yar­
dımları yapmaktadır. Haf i ada 
bir gün Halkevimizde -bu Ko­
lumuzun Başkanı Dr. Cevdet 
Saraçoğlu tarafından hasta mua­
yeneleri yapılmağa devam edil­
me) tedir.
Halk Dersaneleri ve Kurs­
ları Komitesi:

Bu Kolumuz İzmir Ceza 
e\ inde açtığıgı iki okuma yazma 
ve Ingiliz Kültür heyetinin Evi­
mize İngilizce dersleri kurslarını 
tedvir ve takıp etmektedir. Son 
gümerde İzmir.de mevcut Ingiliz* 
lerin müracatı uzdrine İugili: !e- 
re Türkçe öğretmek üzere bir 
kurs açılmış ve haftada dört ğün 
muntazaman derslerine devam 
edilmekte bulunmuştur

Kütüphane ve Yayın Komitesi:
Bu Kolumuz okuyucu adeti* 

çoğalmak için gayret etmekte­
dir. (750) adet yeni kitap cilt*

k _

lenmişlir.
Tarih Müze Komitesi:

Bu Kolumuz çalışmalarına 
devam etmektedir. Bu meyanda 
eğe mınntikasmda Osmanlı ve 
Selçuk Türklerinden evvel yaşa­
mış medeniyettir Erke--lop ser­
gisi ve ege mıntıkasına ait arker 

. olojik harita ikmal etmek üzere 
olup yakında 200 parçadan mü- 
teşekkül bir sergisi açılacaktır.
Spor Komitesi:

Bu kolumuz yeni yapılan 
şpoJ salonumuzda faaliyetinde 
devam anmekfe olup İ/'mirde 
mevcut bilumum spor kulûkleri 
güçleri ve okulların basketböl 
velezbo] ve tenis ekiplerine yer 
vermiş ve lıergüıı muntazaman 
ç alışma'arma devam etmektedir, 
zaman zaman maçlarda yapıl­
maktadır.
Temsil Komitesi:

Be Kölmnuz 1947 Ç.dışmalı - 
ıi için faaliyet göstennektrdir. 
Bu bakımdan elemanlarını teşki­
latlandırmış ve muntazam prova­
larına. haşlamıdır. Yakında ULU 
DAĞ» adtndıudaki piyesi İzmir 
de ilk defa temsil edeceklerdir.
Gü el Sanatlar Komitesi:

1 — Bu kolumuz Haftada 
iki defa salon orkestrpsu le bir • 
defada şehir orkestrasının işti­
rakiyle çalışmalarına devam et­
mektedir.

2 — Bu Kolumuzu u İdare
~ ' 39.
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heyetinden ve Atatürk Liseşı 
Felsefe öğretmeni Piyanis Selâ- 
hattin Gşstepenin yetiştirdiği 
kız ve erkek küçük çocuklar 
tarafından dört piyano konseri 
tertip edîlnriş ve çocukların bü­
yük alakasını çekmiştir. -

3 — Halk türküleri korosu 
ye bağlama karsu açmış ve faa­
liyete başlamıştır.

4 — Resim atelyesinda 7 ay­
dır. çalışmakta olan 13 amatör 
genç ve hevesli olanlar ressam 
Abıt eldtr ve Riza Kitinin öğ­
retmenlikleri altında çalışmakta 
olup bu gençleı^n yapmış olduk­
ları 50 fazla yağlı boya tablo 
müteşekkil bir resim sergisi açı­
lacaktı.

Pil Edebiyat Komitesi:
Bu Kolumuz 10/11-İ946 Gü­

nü Atatürkün ölümü törenini 
tertiplemiş ve bu törene memle­
ketin bütün aydın tabakası ve 
halk gelmiştir. Edebiyat 
kolumuzun Halkevimi'zin neşret­
mekte oldnğu Fikirler dergisini 
daha iyi çıkarmağa çalışmakta­
dır

Fikirler
İzmir Halkevi Dergisi 
Sayı; 326-327

İZMİR ESNAF VE AHALİ
..  -- Bankasn — ■——

1,00,000 Türk T.I.. Sermayeli L A. Ş. Merkezi — İZMİR 
Şubeleri : Ödemiş", Tnrgutlu, Salihli, Alaşehir 
Telgraf Zdresi Her Yerde : E S N A F

F
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TARiŞ MİMARI SBFâSBT 04RANTISIDIH
TARİŞ Üzümü - TARİŞ İnciri
TARİŞ Şarabı - TARİŞ Zeytinyağı
TARİŞ Sabunu - TAKıŞ Sirkesi

İZMİR İNCİR ve ÜZÜM TARIM SATIŞ Kooperatifleri Birliği 
Müstahsil malını doğrudan doğruya Müstehlike ulaştırır. 
Telgraf adresi : TARİŞ - İZMİR Telefon : 2020 
Perakende satış yerleri : 
rzmirde : Kemeraltmda TARİŞ Mağazası 
Istan bulda : Mısır çarşısında TARİŞ Mağazası 
Ankarada : Bankalar Cad. TARİŞ Mağazası

TBrSiga iş Bankası

Çekilişler : 2 ocak, 2 Mayıs, 27 Ağustos, 
30 Aralık tarihlerinde yapılır
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i k r a tüa i y © I <
2 Adet Arsa
1 « 3000 Liralık — 3000
2 « 2000 « — 4000
3 « 1000 < — 3000
8 « 400 « — 4000

25 « 200 « — 3000
35 « 100 « — 3500

100 « 40 « — 4000
150 « 20 « — 3000
250 • 10 < — 2500 «

Lira
«

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para 
biriktirmiş va faiz almış olmaz, ayni zamanda tali­
hinizi de denemiş olursunuz.

Foto Altmordu

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan

» * * -fr&iS® sandığı tasarruf cözrfapı * * * * 
Hesabına tevdiat yapsalera km a seretile Ikrtmiya tevaitre karar 

j^ş^y======-'■ vermiştir* -



Chandlerden
Niishet Gerçek:

Günün ahlâk meseldi 
C, Doviden - F. Bala 
münelkit yokluğu: Dr.

Çarrn Sarmal • edevleti:
nıı - Rizde Edebiyat fitrihçesi^ve 
A, Karnini» - Çocuk yaratarak

öğrenir: V. S. Tftr ■ ////- yüz yılda H 
'A. Okmeıı - Gelek nesil: K. Bata,*, 
M. Kalkan . Gençtik sayfası, şiirler


